

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง







๑. ชื่อโครงการซ่อมสร้างผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางสายแยกทางหลวงหมายเลข ๒๑๓๔ (กม.๑๐+๐๑๑) อำเภอลืออำนาจ - แยกทางหลวงหมายเลข ๒๐๒ (กม.๗๐+๘๔๕) อำเภอเมือง จังหวัดอำนาจเจริญ (ในบ้านปลาข้าว) ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ระยะทาง ๓๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒,๕๘๔ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร รางระบายน้ำกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตร (ตามแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ) /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๙๘,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมสร้างผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางสายแยกทางหลวงหมายเลข ๒๑๓๔ (กม.๑๐+๐๑๑) อำเภอลืออำนาจ - แยกทางหลวงหมายเลข ๒๐๒ (กม.๗๐+๘๔๕) อำเภอเมือง จังหวัดอำนาจเจริญ (ในบ้านปลาข้าว) ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ระยะทาง ๓๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒,๕๘๔ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร รางระบายน้ำกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตร (ตามแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๙๙๘,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามเอกสารแนบท้าย)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายปัญญา	จันทรัมย์/ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ	เป็น	ประธานกรรมการ
๓. นายไพบุลย์	อโหมทา/ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	เป็น	กรรมการ
๓. นายวัชร	ทองพรม/ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	เป็น	กรรมการ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการซ่อมสร้างผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางสายแยกทางหลวงหมายเลข ๒๑๓๔ (กม.๑๐+๐๑๑) อำเภอลืออำนาจ - แยกทางหลวงหมายเลข ๒๐๒ (กม.๗๐+๘๔๕) อำเภอเมือง จังหวัดอำนาจเจริญ (ในบ้านปลาข้าว) ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ระยะทาง ๓๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒,๕๘๔ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร รางระบายน้ำกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตร (ตามแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ) เป็นจำนวนเงิน ๑,๙๙๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

- เห็นควร ใช้เป็นราคากลางในการดำเนินการด้านพัสดุ
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางวิรัชตรา กาญจนสิงห์) 
 เจ้าหน้าที่ (นางกรสุดา พันธุ์ธรรม) 
 หัวหน้าฝ่ายพัสดุ (นายโกศล การบุญเวทย์) 
 (นางดวงอุมา ไพธิวัฒน์) 
 หัวหน้าเจ้าหน้าที่ 
 ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่ 
 นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ข่อมสร้างผิวทาง คสล. พร้อมรางระบายน้ำ สายทางแยก ทล.หมายเลข 2134 (10+011) อ.ลืออำนาจ - แยกทาง ทล.202(กม.70+845) อ.เมือง จ.อำนาจเจริญ (ในบ้านปลาข้าว)

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 375.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2584.00 ตร.ม. ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร รางระบายน้ำ กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 125.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายทางแยก ทล.หมายเลข 2134 (10+011) อ.ลืออำนาจ - แยกทาง ทล.202(กม.70+845) อ.เมือง จ.อำนาจเจริญ (ในบ้านปลาข้าว)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ

คำนวณราคากลางโดย นายวิชา ทองพรม นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เมื่อวันที่ มีนาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานถนน คสล.							
1.1	งานชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	2,625.00	10.63	27,903.75	1.3624	14.48	38,016.07
1.2	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	10.00	1,437.02	14,370.20	1.3624	1,957.80	19,577.96
1.3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	112.00	531.22	59,496.64	1.3624	723.73	81,058.22
1.4	ผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	2,584.00	424.18	1,096,081.12	1.3624	577.90	1,493,300.92
	รวมทางเชื่อมผิวทาง คสล.หนา 0.15 เมตร จำนวน 3 จุด				-		-	-
1.5	Expansion Joint	ม.	18.00	221.78	3,992.04	1.3624	302.15	5,438.76
1.6	Contraction Joint	ม.	204.00	142.35	29,039.40	1.3624	193.94	39,563.28
1.7	Longitudinal Joint	ม.	375.00	64.51	24,191.25	1.3624	87.89	32,958.16
1.8	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	37.00	186.61	6,904.57	1.3624	254.24	9,406.79
1.9	งานตีเส้นจราจรเทอร์โมพลาสติก สีขาว+สีเหลือง	ตร.ม.	90.00	280.00	25,200.00	1.3624	381.47	34,332.48
2	งานรางระบายน้ำ							
2.1	รางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร	ม.	125.00	1,440.00	180,000.00	1.3624	1,961.86	245,232.00
	รวมค่าก่อสร้าง							1,998,884.63

สรุปค่าก่อสร้าง **หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน** **1,998,000.00**

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 1,467,178.97
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ = -
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + [③ \div (① \times ④ + ② \times ⑤)]$ = 1.0000
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = (Factor FN) = ④ x ⑥ = 1.3624
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = (Fac = 0.0000

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 216/2561 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2561

ราคาน้ำมัน ณ ป้อม ปตท.อำเภอเมือง 27.50 บาท/ลิตร

(นายปัญญา จันทร์งาม)

ประธานกรรมการ

(นายไพฑูริย์ อโมหา)

กรรมการ

(นายวิชา ทองพรม)

กรรมการ